ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 июня 2021 г. № 425—РП

О создании Государственного
бюджетного учреждения города
Москвы «Управление обеспе-
чения деятельности Комплекса
градостроительной политики и
строительства города Москвы»

В целях обеспечения деятельности Комплекса градостроительной
политики и строительства города Москвы:

1. Создать Государственное бюджетное учреждение города Москвы
«Управление обеспечения деятельности Комплекса градостроительной
политики и строительства города Москвы» (сокращенное наименование —

ГБУ «Управление обеспечения деятельности Стройкомплекса Москвы») с
закреплением за ним недвижимого имущества на праве оперативного
управления в установленном порядке.

2. Установить, что:
2.1. Основной целью деятельности ГБУ «Управление обеспечения

деятельности Стройкомплекса Москвы» является осуществление
мероприятий, направленных на сопровождение деятельности органов
исполнительной власти города Москвы, входящих в состав Комплекса
градостроитепьной политики и строительства города Москвы, и
подведомственных им организаций, в том числе проведение мероприятий
(конференций, круглых столов, стратегических сессий и иных
мероприятий), и организацию содержания и эксплуатации недвижимого
имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного
управления.

2.2. Функции и полномочия учредителя ГБУ «Управление
обеспечения деятельности Стройкомплекса Москвы» осуществляет
Департамент строительства города Москвы.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
градостроительной политики И строительства Бочкарева А.Ю.

С.С.Собянин

КОПИЯ ВЕ РНА
Первый заместитель начальника

_

‹

Орт зацпонно—аналнтпча' »‘м‘

и

ошшодЦ